
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  583  del 27-09-2017

- Determinazione Area Economico Finanziaria - N. 106 

Oggetto:
ASSEGNAZIONE  ALLOGGIO  ERP  DA  GRADUATORIA  DEFINITIVA  DEGLI
ASPIRANTI ASSEGNATARI DEL 08/04/2016 ALLA SIG.RA CASTELLI SILVANA
COLLOCATA ALLA 7^^ POSIZIONE.

IL RESPONSABILE P.O. DELL’AREA RAGIONERIA E PATRIMONIO

Visto  il  bando  di  concorso  del  20/06/2014  per  la  formazione  della  graduatoria  degli
aspiranti assegnatari di alloggi Erp, in pubblicazione all'Albo Pretorio con n. 118/2014-S
dal 20/06/2014 al 25/07/2014;

Preso  atto  che,  a  norma  del  punto  1,  art.  18  del  Regolamento  Comunale  per
l’assegnazione degli alloggi di Erp, si è reso disponibile per l’assegnazione l’alloggio sito in
VIA CARLO RUTILONI 16 p.01 i.006 (EX LLAMBI) distinto catastalmente al Fg. 53 P.lla
699 Sub 10 di 45,06 mq;

Atteso che nella graduatoria definitiva del 08/04/2016, in pubblicazione all'Albo Pretorio
con  n.  72/2016-S  dal  11/04/2016  al  21/04/2016,  l’aspirante  assegnataria  CASTELLI
SILVANA nata  il  08/07/1943 a  MONTEBUONO (RI) e residente a TOLENTINO (MC) in
PIAZZA CAVOUR 10 p.0T i.001, codice fiscale  CSTSVN43L48F446U, si trova utilmente
collocata alla 7^ posizione con 13,5 punti;

Verificato  da  parte  del  Comune  di  Tolentino  la  permanenza  in  capo  all’aspirante
assegnataria  e  al  suo  nucleo  familiare  dei  prescritti  requisiti  di  cui  all’art.  17  del
Regolamento Comunale per l’assegnazione degli alloggi di Erp, nonché, di cui all’art. 27
della Legge Regionale n. 44/97 e successive modificazioni ed integrazioni;

Appurato da parte del Comune di Tolentino il rispetto dei limiti dimensionali dell’alloggio in
relazione al nucleo familiare richiedente, in ossequio del punto 6, art. 18, del Regolamento
Comunale per l’assegnazione degli alloggi di Erp;

Vista la dichiarazione di accettazione da parte dell’aspirante assegnataria per l’alloggio di
che trattasi, ritenuto idoneo ed adeguato alle esigenze del nucleo familiare richiedente,
costituito da UNA persona;

Vista la Legge Regionale in materia di assegnazione e gestione degli alloggi Erp n. 36 del
16/12/2005  e  Legge  Regionale  n.  22  del  27/12/2006,  nonché,  la  superata  Legge
Regionale n. 44/97 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto  il  Regolamento Comunale  per  l’assegnazione degli  alloggi  di  Erp  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2009;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 583 del  27-09-2017 – Pagina 1 di 3



Vista la  deliberazione della  Giunta Regionale n.  1386 del  14/11/2016 di  proroga della
validità delle graduatorie di assegnazione alloggi Erp nei Comuni colpiti dal sisma iniziato il
24/08/2016  per  un  periodo  massimo  di  12  mesi  decorrenti  dall’adozione  della
deliberazione;

Visto il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto, sulla scorta del punto 2, art. 18, del Regolamento Comunale per l’assegnazione
degli alloggi di Erp, assegnare l’alloggio resosi disponibile in base all’ordine stabilito dalla
graduatoria ed alle preferenze espresse dall’aspirante assegnataria,  tenuto conto della
dimensione  degli  alloggi,  della  composizione  e  della  consistenza  del  nucleo  familiare
richiedente;

D E T E R M I N A

1) di  considerare  la  premessa quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione;

2) di assegnare, con le modalità e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 18, punto 2,
del Regolamento Comunale per l’assegnazione degli alloggi di Erp, in favore del
nucleo  familiare  dell’assegnataria  CASTELLI  SILVANA,  nata  il  08/07/1943 a
MONTEBUONO  (RI),  codice  fiscale  CSTSVN43L48F446U,  costituito  da  UNA
persona, l’alloggio Erp sito in  VIA CARLO RUTILONI 16 p.01 i.006 (EX LLAMBI)
distinto catastalmente al Fg. 53 P.lla 699 Sub 10 di 45,06 mq;

3) di autorizzare l’Ente Regionale per l’Abitazione Pubblica – Presidio di Macerata ad
immettere il sig.ra  CASTELLI SILVANA, residente a TOLENTINO (MC) in  PIAZZA
CAVOUR 10 p.0T i.001, nel godimento dell’alloggio, assegnato nelle forme previste
nella richiamata normativa comunale e regionale;

4) di comunicare il presente provvedimento all’interessata con lettera raccomandata,
nonché  all’ERAP  –  Presidio  di  Macerata,  tramite  posta  elettronica  certificata,
all’indirizzo: erap.marche.mc@emarche.it

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 583 del  27-09-2017 – Pagina 2 di 3

mailto:dirigenza@erap.mc.it


Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott. Paolo Bini

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott. Paolo Bini F.to Dott. Paolo Bini

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   

Tolentino li  27-09-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  27-09-2017

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  28-09-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  28-09-2017 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 583 del  27-09-2017 – Pagina 3 di 3


